



TALKOMPAGNIET

STATSAUTORISERET REVISIONSVIRKSOMHED

# Comby Greenland A/S

Issortarfimmut 2, 3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12 35 63 58

## Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 25 / 9 2023

\_\_\_\_\_  
Brian Torp, dirigent



## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring	4 – 6
<b>Ledelsesberetning m.v.</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 – 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9 – 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 – 16
Noter	17 – 20

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Comby Greenland A/S

Issortarfimmut 2

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12 35 63 58

Stiftet: 13. december 2006

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30 juni 2021

### Bestyrelse

Cuno Møller Jensen, formand

Brian Torp

Micheal Collin

### Direktion

Brian Torp, direktør

### Revisor

Talkompagniet

Statsautoriseret Revisionsvirksomhed

Nytorv 5

8500 Grenaa

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med salg af IT-løsninger, herunder ved handel med hard- og software, konsulentvirksomhed samt anden dermed forbunden virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på tkr. 11.825 mod et overskud på tkr. 8.076 sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på tkr. 51.870.

Årest resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse**

Noter	2022/23	2021/22
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.798.361</b>	<b>26.465.926</b>
1 Personaleomkostninger	-11.424.494	-11.074.612
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.116.084	-2.195.147
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>12.257.783</b>	<b>13.196.168</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	159.296
Andre finansielle indtægter	1.695.308	38.763
Øvrige finansielle omkostninger	-1.218.121	-2.555.773
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.734.970</b>	<b>10.838.453</b>
2 Skat af årets resultat	-909.642	-2.762.782
<b>Årets resultat</b>	<b>11.825.328</b>	<b>8.075.671</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	11.825.328	-924.329
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	0
Udbytte for regnskabsåret	0	9.000.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.825.328</b>	<b>8.075.671</b>

**Balance**

Noter	30/6 2023	30/6 2022
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	442.351	0
Goodwill	0	0
3 Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>442.351</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	29.513.461	40.379.359
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.052.895	1.958.985
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	14.470.781	9.904.775
4 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.037.137</u>	<u>42.338.344</u>
Andre tilgodehavender (langfristede)	0	1.369.150
5 Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.369.150</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>52.479.488</u></b>	<b><u>43.707.494</u></b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.462.696	1.291.603
Varebeholdninger	<u>1.462.696</u>	<u>1.291.603</u>
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser	6.258.458	5.778.887
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.400.065	71.600
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	20.203.930	23.139.548
Andre tilgodehavender	42.131	1.847.676
Periodeafgrænsningsposter	1.851.882	115.614
Tilgodehavende i alt	<u>29.756.466</u>	<u>30.953.325</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.019.532</u>	<u>8.261.503</u>
Likvide beholdninger	<u>47.606</u>	<u>117.070</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.286.300</u></b>	<b><u>40.623.501</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>93.765.787</u></b>	<b><u>84.330.995</u></b>

**Balance**

Noter	30/6 2023	30/6 2022
Anpartskapital	1.700.000	1.700.000
Overført resultat	50.170.179	38.344.851
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	9.000.000
<b>6 Egenkapital i alt</b>	<b><u>51.870.179</u></b>	<b><u>49.044.851</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	2.137.779	1.206.073
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.137.779</u></b>	<b><u>1.206.073</u></b>
Prioritetsgæld	6.642.922	6.829.900
Gæld til kreditinstitutter (langfristede)	24.607.130	10.646.247
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser til alt</b>	<b><u>31.250.053</u></b>	<b><u>17.476.148</u></b>
<b>8 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.395.694</b>	<b>1.289.902</b>
Gæld til kreditinstitutter (kortfristede)	0	6.943.243
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.976.426	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.219.532	3.832.473
Skyldig selskabsskat	0	2.493.030
Anden gæld	2.916.123	2.045.276
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.507.776</u></b>	<b><u>16.603.924</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>39.757.828</u></b>	<b><u>34.080.072</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>93.765.787</u></b>	<b><u>84.330.995</u></b>
<b>9 Eventualforpligtelser og sikkerheder</b>		



## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.558.561	10.173.662
Pensioner	161.368	139.752
Andre omkostninger til social sikring	107.795	101.248
Andre personaleomkostninger	596.771	659.950
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	11.424.494	11.074.612
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitlig antal ansatte	19	20
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	2.469.270
Regulering af udskudt skat	931.706	327.865
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-22.064	-34.353
	<hr/>	<hr/>
Skat af årets resultat i alt	909.642	2.762.782
	<hr/>	<hr/>
Skyldig skat for 2022/23	0	2.469.270
Skyldig skat tidligere år (Sky Net)	0	0
Skyldig skat tidligere år	0	23.760
Betalt acontoskat	0	0
	<hr/>	<hr/>
Skyldig selskabsskat	0	2.493.030
	<hr/>	<hr/>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Udviklings-	Goodwill
	omkostninger	
Kostpris pr. 30/6 2022	0	7.000.000
Tilgang i året	442.351	0
Afgang i året	0	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris pr. 30/6 2023	442.351	7.000.000
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger pr. 30/6 2022	0	7.000.000
Årets afskrivning	0	0
Afskrivning vedr. afgang	0	0
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger pr. 30/6 2023	0	7.000.000
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2023	442.351	0
	<hr/>	<hr/>

## Noter

4. Materielle anlægsaktiver	Materielle anlægsaktiver under udførelse		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Grunde og bygninger		
Kostpris pr. 30/6 2022	10.527.975	32.376.527	11.107.501
Tilgang i året	3.955.270	300.092	7.559.514
Afgang i året		0	-265.471
Kostpris pr. 30/6 2023	<u>14.483.245</u>	<u>32.676.619</u>	<u>18.401.544</u>
Afskrivninger pr. 30/6 2022	12.464	2.512.679	9.148.516
Årets afskrivning	0	650.479	1.465.605
Afskrivning vedr. afgang	0	0	-265.471
Afskrivninger pr. 30/6 2023	<u>12.464</u>	<u>3.163.158</u>	<u>10.348.650</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2023	<u>14.470.781</u>	<u>29.513.461</u>	<u>8.052.895</u>

## 5. Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 30/6 2022	1.369.150
Tilgang i året	0
Afgang i året	-1.369.150
Kostpris pr. 30/6 2023	<u>0</u>
Opskrivninger pr. 30/6 2022	0
Årets opskrivning	0
Opskrivninger pr. 30/6 2023	<u>0</u>
Nedskrivninger pr. 30/6 2022	0
Årets nedskrivning	0
Nedskrivninger pr. 30/6 2023	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2023	<u>0</u>

## 6. Egenkapital

	Anparts-kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte
Saldo pr. 30/6 2022	1.700.000	38.344.851	9.000.000
Udbetalt udbytte	0	0	-9.000.000
Overført overskud	0	11.825.328	0
Forslag til udbytte	0	0	0
Saldo pr. 30/6 2023	<u>1.700.000</u>	<u>50.170.179</u>	<u>0</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været kr. 1.700.000 de seneste 5 år.

## Noter

### 7. Egne kapitalandele

	Antal stk.	Nominel værdi	Andel af sel- skabskapital
Saldo pr. 30/6 2022	110	110.000	6,47%
Saldo pr. 30/6 2023	110	110.000	6,47%

Selskabsts egne kapitalandele består af nominelt kr. 110.000 egne aktier til kurs 220, svarende til 6,47% af selskabets aktiekapital. Aktierne er erhvervet med henblik på videresalg til ledende medarbejdere.

### 8. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld ultimo	Langfristet gæld	Kortfristet gæld	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	6.838.617	6.642.922	195.694	4.702.526
Gæld til kreditinstitutter	25.807.130	24.607.130	1.200.000	4.642.845
	<u>32.645.747</u>	<u>31.250.053</u>	<u>1.395.694</u>	<u>9.345.371</u>

### 9. Eventualforpligtelser og sikkerheder

Til sikkerhed for engagement med prioritetsgæld er der givet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30.6 2023 tkr. 8.699.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter tkr. 25.807 er der udstedt ejerpantebreve med pant i grunde og bygninger på tkr 10.800. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30.6 2023 tkr. 20.250.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er deponeret virksomhedspant på t.kr. 10.000 med pant i debitorer, varelager, driftsmateriel og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30. juni 2023 tkr. 15.774.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter og datterselskabers gæld til kreditinstitutter er der givet pant i indestående i pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30.6 2023 tkr. 48.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheder engagement med kreditinstitutter er der givet pant i værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 30.6 2023 tkr. 10.020.

## Noter

### **9. Eventualforpligtelser og sikkerheder (fortsat)**

Til sikkerhed for løbende udestående med kreditorer er der stillet betalingsgarantier, hvis samlede værdi pr. 30.6 2023 udgør tkr. 867.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der stillet randgarantier, hvis samlede værdi pr. 30.6 2023 udgør tkr. 1.750.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabers gæld til kreditinstituter.

Selskabet har påtaget sig forpligtelser i henhold til leasingkontrakter vedrørende en bil med en restløbetid på 2 måneder. De samlede leasingforpligtelser pr. 30.6.2023 udgør tkr. 12

Kundenr.: 701

## Brian Torp

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Brian Torp

Direktør

ID: b44318b5-0c29-456d-be8b-8bd64c75de80

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 26-09-2023 kl.: 15:33:13

Underskrevet med MitID



## Brian Torp

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Brian Torp

Bestyrelsesmedlem

ID: b44318b5-0c29-456d-be8b-8bd64c75de80

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 26-09-2023 kl.: 15:33:13

Underskrevet med MitID



## Brian Torp

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Brian Torp

Dirigent

ID: b44318b5-0c29-456d-be8b-8bd64c75de80

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 26-09-2023 kl.: 15:33:13

Underskrevet med MitID



## Cuno Møller Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Cuno Møller Jensen

Bestyrelsesformand

ID: 37ae56ef-ccf9-4417-b3b0-225dd8de84cd

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 30-09-2023 kl.: 15:17:42

Underskrevet med MitID



## Michael Collin

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Collin

Bestyrelsesmedlem

ID: 44e3f697-c81b-45ad-bc01-c125b14e3202

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 26-09-2023 kl.: 17:51:11

Underskrevet med MitID



## Martin Just Nielsen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Martin Just Nielsen - revisor

Revisor

ID: 68624606

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 02-10-2023 kl.: 04:45:16

Underskrevet med NemID

NEM ID